

SOVIETAI IR HANOJUS BAIGĖ PASITARIMUS

Ališauskas, K. 11 2 66
7312 S. Washenaw Ave.
CHICAGO, ILL., 60629

SOVIETAI SIEKIA, KAD PASAULIS PRIPAŽINTŲ R. VOKIETIJOS REŽIMĄ

NEW YORKAS. — Sovietai jau seniai bando įsilyti Rytų Vokietijos komunistinį režimą į įvairius tarptautinius forumus, kaip nepriklausomą valstybę. Vakar sovietų ambasadorius Jungtinėse Tautose Fedorenko įteikė ekonominės ir socialinės tarybos pirmininkui raštą, kuriame JT taryba kaltinama, kad į savo darbą neįtraukia ir Rytų Vokietijos. Jai siūloma suteikti nors stebėtojo vaidmenį, kurį turi Vakarų Vokietija. Fedorenko sako savo rašte, kad Jungtinės Tautos turėtų panaikinti "dirbtines užtvartas", kurios neleidžia Rytų Vokietijai dalyvauti kartu su kitomis valstybėmis normaliuose tarptautiniuose darbuose.

Rytų Vokietija šiuo metu turi diplomatinis santykius su 16 valstybių, kurių daugumą sudaro komunistiniai režimai. Dar 32 valstybės yra užmezgusios su Rytų Vokietija prekybos santykius. Užvakar ir Prancūzija nutarė palengvinti suvaržymus importams iš Rytų Vokietijos. Ulbrichto valdžia tvirtina, kad ji turi būti pripažįstama, nes Rytų Vokietija yra viena iš dešimties pačių stipriausių pramonės kraštų pasaulyje.

Sovietų okupuota zona

Vakarų pasaulyje prieš Rytų Vokietijos įsileidimą į Jungtines Tautas stovi Amerika, Britanija ir Prancūzija. Jos sako, kad tokios valstybės kaip Rytų Vokietija visai nėra. Yra tik sovietų okupuota Vokietijos zona. Rytų Vokietijos gyventojai patys neapsisprendė būti komunistine valstybe. Vakarų Vokietijoje sąjungininkų okupacija pasibaigė ir jos gyventojai patys išsirenka sau valdžią, todėl Vakarų Vokietijos valdžia tarptautinėse organizacijose turi teisę kalbėti ir visos Vokietijos vardu, kol nebus su Vokietija pasirašyta taikos sutartis ir kol jos gyventojai negalės laisvu apsisprendimu pasirinkti savo vyriausybės. Šitokia vakariečių pažiūra sovietai vadina absurdu. Jie reikalauja, kad jų kariuomenės pastatytas Ulbrichto režimas būtų visų pripažįstamas teisėtu ir kad Rytų Vokietija, kuri save vadina "Vokiečių demokratine respublika" būtų priimta pilnomis teisėmis į tarptautinę valstybių šeimą.

Vakarų Vokietijos parlamento narių-krikščionių demokratų susirinkime užsienio reikalų ministras Schroederis pareiškė, kad Amerika didindama kariuomenę Vietname gali būti priversta sumažinti savo laikomą kariuomenę Vokietijoje. Toks sumažinimas būtų nenaudingas Vokietijos interesams.

Schroederis pareiškė, kad Vakarų Vokietija nusisų į Pietų Vietnamą laivą — lignoninę, tuo prisidėdama simboliškai prie Pietų Vietnamo gynybos.

Maskvos valdytojai pričiupo vaikėzus

MASKVA. — Nuo Naujų Metų Maskvos miesto taryba įvedė naujus potvarkius, kurie smarkiai suvaržo miesto vaikų gyvenimą. Naujieji potvarkiai draudžia vaikams iki 16 metų pasirodyti gatvėse po 9 valandos, jei jie yra be palydovų. Šventadieniais draudžiamas laikas prasideda 10 valandą.

Iki 14 metų vaikams draudžiama gatvėse važinėti dviračiais, o iki 16 metų negalima važinėti motociklais. Gatvėse uždrausta tampti roges, ar vartoti pašliūžas.

IŠ VISO PASAULIO

HAVANA. — Kuboje vykstančioje trijų kontinentų komunistų konferencijoje priimta rezoliucija, kuri žada duoti finansinę ir karinę paramą visiems "tautinio išsilaisvinimo" judėjimams pasaulyje. Vietnamo komunistams rezoliucija žada ekonominę pagalbą.

RIO DE JANEIRO. — Brazilijoje nuo potvynių žuvusių skaičius vis auga. Jau suskaičiuota 360 žuvusių. Apie 40,000 žmonių liko be pastogės. Daugiausia žuvo Rio de Janeiro ir Petropolis miestuose.

BUDAPESTAS. — Vengrijoje buvo paskelbta, kad Rumunijos premjeras Maurer baigė savo keturių dienų vizitą Vengrijoje ir traukiniu grįžo namo. Apie Maurer viešėjimą anksčiau nieko nebuvo skelbta.

SALISBURY. — Rodezijos valdžia paprašė tris britų parlamento narius išvažiuoti. Prieš kelias dienas baltųjų Rodezijos gyventojų susirinkime tie trys britai buvo apstumdyti.

LONDONAS. — Britanijos vyriausybė žada pasiųsti savo commonwealro reikalų ministrą į Rodeziją pasimatyti su naverstu britų gubernatoriumi. Dar nežinia, ar Rodezijos valdžia jam leis atvykti.

BIRMINGHAMAS, Ala. — Policija pagaliai išvaikė kelias dienų studentų protesto demonstracijas.

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas yra nepatenkintas New Yorko streiko nuostoliais ir pasiektų susitarimu, kuris gali prisidėti prie infliacijos. Streikas per 12 dienų newjorkiečiams kainavo 500 milijonų dolerių. Prie to prisidėdama apie 200 milijonų nustoto uždarbio. Krautuvių apyvarta sumažėjo 50-70%. Miesto valdyba neteko po 6 milijonus per dieną iš pardavimo mokesčių.

GARY, Ind. — Gary miesto gyventojai iškilmingai sutiko astronautą Frank Borman. Jis gimė Gary mieste, čia gyvena dar daug jo giminių.

LISABONA. — Portugalijos policija suėmė teroristų organizacijos narius, kurie planavę sukilimą Portugalų Gvinėjoje.

Miesto taryba deda pastangų, kad visi vaikams skirti teatrai ir kinei pabaigtų savo programas prieš draudžiamąjį laiką.

Maskvoje nemažai skundžiamasi neprižiūrimų vaikų chuliganizmu. Birželio mėnesį vienos mokyklos jaunuoliai taip džiaugėsi pabaigė mokslo metus, kad riaušėse vienas mokinių buvo užmuštas ir 14 sužeistų. Miestui padaroma daug žalos, sulaužoma suolų, išdažuoma langų. Dėl šito vandalizmo įvesti ir naujieji potvarkiai.



Indijos premjero šastri palaikus į kapus lydėjo ištisas milijonas New Delhi ir jos apylinkių gyventojų. Trečiadienį palaikai buvo sudeginti, o ketvirtadienį pelėnai buvo išbarstyti Jumna upės vandenyse.

VIETNAME APRIMO KARO VEIKSMAI

Saigone lankosi Rusk ir Harriman

SAIGONAS. — Nors karo veiksmai Pietų Vietname aprimo, vakar visa eilė nelaimingų atsitikimų padarė amerikiečiams nuostolių. Ore netoli Qui Nhon susidūrė du JAV karo lėktuvai, kurie padėjo mūšyje Korėjos kareiviams. Skyriker naikintuvas po smingamojo puolimo kilo vėl aukštyn ir susidūrė su didesniu C-123 dvimotoriu lėktuvu. Abu lėktuvai liepsnodami nukrito. Visi septyni įguly nariai žuvo. Prie Chu Lai aerodromo, marinas besitreniruojant, sprogo mina, sužeisdamas 16 marinių, du iš jų gan sunkiai. Prie Da Nango marinių lėktuvai per klaidą apšaudė keturis nedidelius laivus, galvodami, kad tai yra komunistų laivai. Keturi vietnamiečiai buvo sužeisti ir 21 sužeistas, jų tarpe buvo ir 5 policininkai.

Saigone Pietų Vietnamo karininkai greitai laiku suvažiuoja į Ginkluotų pajėgų kongresą. Jame dalyvaus virš tūkstantis aukštų karininkų, kuriais remiasi dabartinė Saigono karinė valdžia. Premjeras Ky kongrese pasakys kalbą, kurioje bandys nutiesti Pietų Vietnamo ateities kelius.

Komunistai taiso kelius

Prasidėjus įtemptai diplomatinei veiklai dėl taikos Vietname, Saigone vyriausybės tarpe yra jaučiamas netikrumas. Bijoma, kad Amerika per daug nusiuleistų komunistams ir nepažeistų Pietų Vietnamo interesus. Dėl to, valstybės sekretorius Rusk kartu su ambasadoriumi Harrimanu šiandieną turi atskristi į Saigoną. Manoma, kad jie pasistengs įtikinti Saigono valdžią, jog Amerikos nusistatymas ginti Pietų Vietnamo nepriklausomybę nėra sumažėjęs.

Šiaurės Vietname Amerikos žvalgybos lėktuvai pastebėjo labai didelį ir skubiai vykdomą kelių taisymo darbą. Tiltai, keliai ir geležinkeliai, kurie buvo sugriauti Amerikos lėktuvų, yra taisomi didelių grupių darbininkų. Tie darbai daugiausia vyksta šiaurėje, netoli Kinijos sienos ir pietuose, prie Pietų Vietnamo sienos. Lėktuvai pastebėjo ir naujai statomus sandėlius, bei didesnę judėjimą visuose šiaurės Vietnamo keliuose.

PEKINAS. — Kinijoje buvo įsteigtas komitetas išlaisvinti Malaiziją iš kolonialistų jungo. Anksčiau visa komunistų akcija prieš Malaiziją buvo vedama Indonezijos. Dabar, atrodo, Kinija pati pradės organizuoti "išvadavimo judėjimą".

LIMA. — Peru policija nušovė patį komunistinių teroristų vadą, kuris vadovavo partizaniniam judėjimui Peru kalnuose.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Indijoje, protestuodamas prieš Taškento susitarimą su Pakistanu, atsistatydino vienas ministras, o Pakistane vyksta demonstracijos prieš kariuomenės atitraukimą. Demonstracijose jau žuvo du asmenys.

Kinijos komunistų laikraštis, rašydamas apie sovietų delegacijos lankymąsi Šiaurės Vietname, sako, kad "Sovietų Sąjunga ir Amerika dirba ranka rankon, pardavinėdamos klasingą Amerikos taiką. Sovietai neturi teisės save vadinti šiaurės Vietnamo draugais".

Washingtono policija suėmė 34 metų portarikietį, kuris netoli Baltųjų Rimų pradėjo šaudyti į viršų iš šautuvo. Jis pasakė policijai, kad negalėdamas gauti bedarbio pašalpos, jis norėjęs patraukti prezidento dėmesį, kad jis jam padėtų. Policija šaudytoją perdavė proto daktarams, kad patikrintų sveikatą.

Kinijos radijas paskelbė savo komentarą apie prezidento Jonsono pasakytą kalbą. Ją pavadinu "miglos putimu". Amerika esą ruošiasi išplėsti karą po visą Indokiniją, o jos prezidentas kalba apie taiką.

Transporto darbininkų unijos New Yorke vadas Quill buvo perkeltas į privačių lignoninę. Jis taisosi po širdies smūgio.



JAV mariniai Da Nang bazės srityje rado įtartina moterį su vaikais. Ji lydi marinas, kad ji nepaspruktų, bet nuėmė iš jos, kur apylinkė pažįstamą iš išsilaisvinimo. Didesniais josios "vaikėžai" marinas aprišo akis ir nėsė į ant pečių, kad jis nepastebėtų apkasų ir padėtų mirtį.

SOVIETŲ DELEGACIJA BAIGĖ VIZITĄ HANOJUJE SLAPTAI, BE KOMUNIKATO

MASKVA. — Sovietų Sąjungos delegacija, vadovaujama partijos prezidento nario Selepino, baigė savo viešėjimą Šiaurės Vietname ir per Pekingą sugrįžo namo. Deryboms pasibaigus nebuvo paskelbtas joks komunikatas ir pasaulis tegali tik spėlioti apie pasitarimų eigą ir nutarimus. Iš pasakytų ir paskelbtų Hanojuje kalbų galima daryti išvadas, kad vietnamiečiai komunistai yra karingiau nusiteikę už sovietus. Selepino kalbose įvairiuose priėmimuose Hanojuje jaučiama atsargumo ir nuosaikumo dvasia. Vienoje kalboje jis, lyg pasiaiškindamas dėl sovietų nenoro plačiau įsivelti į Vietnamo karą, nurodė, kad "labai svarbus punktas yra Amerikos apgrysyvūs planai pasiųsti Vakarų Vokietiją prieš komunistinį pasaulį. Sovietų Sąjunga turi budėti šitoje pavojingoje ir nepastovioje pasaulio dalyje".

Reikalinga atsverti Maskvos propagandą

Šįmet pasąrstie rungtynės dėl Lietuvos tarptautinėje viešojoje nuomonėje

Penki šimtai dolerių iš Philadelphijos ir penkios dešimtys iš East St. Louis Lietuvių Bendruomenės apylinkių, atsiųsti Tautos Fondui pačiose Naujų Metų išvakarėse, šio fondo valdyboje laikomi regimais ženklais, kad Amerikos Lietuvių Bendruomenės apylinkės sukruoto vykdyti savo tarybos gegužės mėnesio nutarimą, raginujį uoliau rūpintis Tautos Fondo palaikymu.

Ta proga TF valdyba pareiškė: "Didžiai vertindama šių bendruomenės apylinkių ties metų slenkščiu pareikštą mostą, kuris, proporcingai pagal tų apylinkių dydį, yra maždaug tolygus, — Tautos Fondo valdyba dar kartą kviečia atkreipti dėmesį į būtina reikalą stengtis, kad toki mostai iš visų LB apylinkių ir ypač iš Vliko dalyvaujančių sambūrių būtų ne vien kartiniai ir ne atsitiktinio masto.

"Nepraleiskime negirdomis žinios iš Vilniaus, kad ten Maskvos propagandinė agentūra sudarė aštuoniolikos pareigūnų štabą rengti medžiagai, kuri bus naudojama dar dažniau ir dar uoliau, negu ligšiol, įtaigoti viešajai tarptautinei nuomonei Lietuvos nepriklausomybės idėjai priešinga prasme.

"To akivaizdoj, Lietuvos nepriklausomybės idėjos gynėjams irgi privalu uoliau, negu ligšiol, sukruoti, kad Lietuvos okupantų interesams tarnaujanti propaganda būtų atsverta su kaupe. Mes turim, jei reiks, ir daugiau kaip aštuoniolika tų sugėbančių ir tam pasišvenčiančių darbininkų. Tik negalim tikėtis tokį uždavinį atliksią remdames vien pasišventimu, be pastovaus finansinio pagrindo.

"Propaganda už Lietuvos priklausomybę Rusijai turi užtikrintą finansinį pagrindą iš Rusijos išdo, kuriam pripildyti ir Lietuvos gyventojai turi mokėti pasauly didžiausius mokesčius. Mums nėra reikalo susilyginti to finansinio pagrindo svoriu, nes didžiąją to svorio dalį mums atstoja Lietuvos nepriklausomybės naudai kalbantieji teisės ir teisingumo argumentai. Bet, kiek to finansavimo visdėlto reikia, jo reikia ne atsitiktinio, o pastovaus ir planingo.

"Toks pastovus ir planingas finansavimo būdas — nuolatinių Tautos Fondo rėmėjų būrelių sistema. Šiuo metu dar reikia tai sistemai mobilizacijos vykdytojų. Lietuvių Bendruo-

Sovietų politikos Azijoje analizuotojai nurodo ir tą faktą, kad vienu metu net dvi sovietų delegacijos vizitavo Kinijos artimus kaimynus. Selepinas su aukštais gynybos ministerijos pareigūnais lankėsi Šiaurės Vietname, o Brežnevus su pačiu gynybos ministeriu Malinovskiu viešėjo Mongolijoje. Tuo sovietai aiškiai parodė, kad Azija nėra vien tik Kinijos įtakos zona, bet ir sovietai čia turi savo svarbius interesus.

Sumažėjo karo veiksmai

Stebėtojai nurodo ir tai, kad Amerika per visą Selepino vizitą Hanojuje metą, sustabdė savo lėktuvų puolimus šiaurės Vietname. Primenama tai, kad aviacijos puolimai buvo pradėti kaip tik tuo metu, kai vasario mėnesį Hanojuje lankėsi sovietų premjeras Kosyginas. Karinė vadovybė iš Saigono praneša, kad šiaurės Vietnamo reguliari kariuomenė Pietų Vietname jau nuo Kalėdų paliaubų sustabdė savo puolimus. Sumažėjo, ką patvirtino ketvirtadienio spaudos konferencijoje ir prezidentas Johnsonas, visų karo veiksmų P. Vietname skalė ir komunistai vis rečiau puola vyriausybės jėgas.

Nežiūrint į tai, kad Selepinas Hanojui viešai pažadėjo paramą ir naujų ginklų, vakarų pasaulyje vyruoja nuomonė, kad sovietų delegacija bandė paveikti šiaurės Vietnamo vyriausybę nedidinti karo ir nesitikėti, kad Amerika lengvai pasitrauks iš Vietnamo. Selepinas pareiškė savo supratimą ir simpatijas Hanojaus siekimams ir tikslams, bet kartu įspėjo, kad Maskva siekia užkirsti kelią naujam pasauliniam karui, kartu remdama pagal išgales visus išsilaisvinimo judėjimus.

Žygiai Indijoje

Viceprezidentas Humphrey ir valstybės sekretorius Rusk savo apsilankymą Indijoje premjero Shastri mirties proga, išnaudojo diplomatiniais žygiam. Po kelių valandų pasitarimo su sovietų premjeru Kosyginu, Humphrey dar kalbėjosi su Egipto viceprezidentu Hussein Mahmoud el Shafel, kuris po to matėsi ir su Kosyginu.

Valstybės sekretorius Rusk iš New Delhi nukeliavo į Tailandiją, kur jis susitiko su ambasadoriumi Harrimanu, kuris tęsia savo kelionę po pasaulio sostines, ieškodamas taikos Vietnamui. Vakar Harrimanas lankėsi Laose, kur kalbėjosi su premjeru Souvanna Phouma.

menės apylinkių ir Vlike dalyvaujančių sambūrių vadovybės kviečiamos jų parūpinti — greičiau ir daugiau! Instrukcijos vykdytojams gaunamos TF valdyboje: 64-14 56 Rd., Maspeth, N. Y. 11378" (E)



Motinių klubo šokių rengimo komisija: Jo Brazen — pavaduotoja, Dolores Jucius — pirmininkė, Lucille Shotas — Motinių klubo pirmininkė, Theresa Kybartas — pavaduotoja.

MOTINŲ KLUBO GRAŽI VEIKLA

Sv. P. M. Gimimo parapijos mokyklos Marquette Parke Motinių klubas yra gražiai užsirekomendavęs savo veikla. 1965 metų rudenį turėjo skanumynų išpardavimo ir labai įdomios mugės parengimų.

Kruopščių darbų ir sutartinomis jėgomis abu parengimų pravedė pasigerėtinai, sukeliamos nemaža pelno. Sutelktos lėšos skiriamos tos mokyklos pagerinimo reikalams. Iš paskutiniųjų parengimų pelno Motinių klubas mokykloje įrengė garsiakalbių sistemą, kuri dabar plačiai naudojama įvairioms mokyklos informacijoms į klases perduoti. O taip pat ši sistema naudinga ir neįnamingu atsitikimu atvejais. Šios sistemos įrengimas kaštavo virš dviejų tūkstančių dolerių.

Mokyklos vadovybė labai dėkinga Motinių klubui už tokį puikų mokyklos pagerinimą.

Šiuos metus Motinių klubas pradėjo su gražiais užsimojimais taip pat. Įvairiems reikalams svarstyti sausio mėn. 17 dieną 8 val. vakaro mokyklos salėje šaukiamas visuotinis Motinių klubo susirinkimas. Susirinkime kalbės viešnia iš kitos mokyklos labai aktualiais ir įdomiais klausimais. Visos motinos kviečiamos susirinkime skaitlingai dalyvauti.

Gi sausio mėn. 22 d., šeštadienį, vakare, mokyklos salėje Motinių klubas rengia linksmą šokių vakarą. Šiam vakarui suruošti sudaryta speciali komisija iš pirmininkės D. Jucius, padėjėjų J. Brezen ir T. Kybartas. Gi visais bendrais reikalais rūpinasi Motinių klubo energingoji pirmininkė Amerikos lietuvaitė L. Shotas ir

visa klubo valdyba.

Vakaras žada būti labai įdomus, linksmų nuotaikų, veiks pačių klubo narių paruoštas bufetas ir svečius linksmins šaunus orkestras. Kaip kiekvienais, taip ir šiais metais Motinių klubo ruošiamame šokių vakare galėsime gražiai ir nuotaikingai praleisti laiką.

Gi visas pelnas taip pat numatytas skirti labai gražiam šios mokyklos pagerinimo reikalui.

Todėl Motinių klubo valdyba ir šokių rengimo komisija maloniai kviečia visus mokyklą lankančių vaikučių tėvelius su svečiais šiame linksmavakaryje dalyvauti ir gražiai praleisti laiką.

V. Janušaitienė

TRUMPAI

— *Čikagos varpininkai ir laudininkai*, išleidę jau antrą "Varpo" numerį, savo darbą atžymės pietumis, kurie ruošiami sausio 23 dieną Sharko's East restorane.

— *Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugijos nepaprastasis susirinkimas* įvyksta šį sekmadienio vakarą, sausio 16 d., Vingeljausko svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Susirinkime kalbės iš Toronto atvažiavęs Dr. Martynas Anysas, žinomas klaidėdžiškis lietuvių veikėjas, kurį Naujienų skaitytojai ypač pažįsta iš jo šiame dienraštyje keliais atvejais tilpusių įdomių istorinių studijų. Šiomis dienomis Naujienose tilps iš jo baigiamos knygos apie Vytautą Didįjį ištrauka, vad. "Vytautas Aukštinėje Ordoje". Mažosios Lietuvos Liet. Dr-ja šiemet mini 43 metus savo gyvavimo, taigi šis susirinkimas bus ypač tai sukakčiai minėti skiriamas. Susirinkimą trumpu įžangos žodžiu atidarys Dr. Martyno Anysos sūnus, eikagiškis Dr. Jurgis Anysas. Pirmadienio vakarą Dr. Martynas Anysas per Margučio radiją padarys pranešimą apie Klaipėdos krašto išsilavinimą 1923 metų sausio 15 dieną.

— *V. Daugirdaitė Sruogienė: Lietuvos istorija*, 6-ji pataisyta, perredaguota ir papildyta laida. Tai vienintelis šiuo metu Lietuvos istorijos vadovėlis mūsų lituanistikos mokykloms ir tėvams, vaikus su mūsų krašto praeitimi supažindinantiems namuose. Kartu — tai labai įdomi ir vertinga knyga visiems, besidomintiems mūsų tautos keliais ir kryžkeliais, tuo labiau, kad čia skelbiama daug istorinių šaltinių ištraukų, daugybė niekur anksčiau nesuflituotų paveikslų, gausu žemėlapių ir dokumentacijos. Knyga gražiai išleista, atspaus-ta gerame ofsetiniame popieriuje, įrišta į tvirtus apdarus. Kaina — \$6. Išleido Terra, 3237 W. 63rd St., Chicago, Ill. Spaudė M. Morkūno spaustuė. Gaunama leidykloje ir pas visus mūsų knygų platintojus.

— *Dr. C. K. Paulis*, 114 West Main Street, Barrington, Ill., vietoj Kalėdinų sveikinimų, per 144-to skyriaus kasininkę, Aldoną Vasonienę, paaukojo Balfui \$50.

— *Didelį susidomėjimą visuomenėje sukėlė VARPAS Nr. 6*, Čikagoje platinamas "Marginituose", "Terroje" ir "J. Karvelio prekyboje. (Pr).

— *Alberto ir Kastutės Rožėnų svetainėje*, 2453 W. 71st St., sausio 16 dieną (sekmadienį) — minimas savininkės gimtadienis. Visus miešus bičiulius maloniai kviečiame atsilankyti. (Pr)

— *Dr. VL. SIMAITIS* turis didelį patyrimą padeda lietuviams užpildyti paj. mok. (income tax) blankus, 2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

NERVAI

Du meškeriojai keliolika valanda sėdi mažoje valtėlėje — meškerioja, ir nieko. Staiga vienas netekęs kantrybės beveik visiškai piktai sako antrajam: "Jau trečias kartas, Viliu, kai tu savo koją ištiesi. Ką tu manai, kad čia šokių salė!"

• Reikia įprasti turėti sau didelį malonumą kitiems darant po mažą malonumą.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Lietuvę ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE

Chicago Savings & Loan Association

Zemiau tępiančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką sutartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš \$53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, kai direktorių tarybą buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.



Iš kairės į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phillips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pirmininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; Charles Beacham, direktorius; ir Philomena D. Pakel, sekretorė. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, išdininkas; ir mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą acių visiems mūsų taupymo ir skolnimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra puikiai išpuoštos kalėdiniais pagražinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglyte ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

Chicago Savings and LOAN ASSOCIATION

6245 So. WESTERN AVE. Tel.: GR 6-7575



VALANDOS:

PIRMADIENI	12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENI	9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TREČIADIENI	visą dieną uždara.
KETVIRTADIENI	9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENI	9:00 A. M. — 8:00 P. M.
SESTADIENI	9:00 A. M. — 12:30 P. M.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAYmarket 1-3070



Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
"OZAS NAUJOKAITIS"
2021 W. 69th Chicago 36th St. Tel. WEstbrook 5-9209

Baltic Hotel
7043 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO
Sophie ir Bernice Welicka

PLANINGAS TAUPYMAS
moka gerus dividendus
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

4 1/2%

P pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto persiuntimo išlaidas.

Dabartinis dividendas išmokamas du kart, per metus.



MUTUAL Federal SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

2112 W. CERMAR ROAD & CHICAGO & ILLINOIS Phone Virginia 7-3747 John J. Kananian, Pres. AUTOMOBILAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS



Inžinierius V. Adamkavičius skaito paskaitą apie Vasario 16-tos gimnazijos būklę jėzuitų namuose susirinkusiems gimnazijos rėmėjams. Prie stalo stovi (iš kairės į dešinę) susirinkimo pirmininkas Teodoras Blinstrubas, sėdi sekretorius Jurgis Janušaitis ir antrasis sekretorius Antanas Gintneris.

VASARIO 16 GIMNAZIJOS VARDAS TURI BŪTI GERAS

Inž. V. Adamkavičius savo paskaitoje iškėlė kelias Vasario 16 Gimnazijos padarytas klaidas, bet bendras paskaitos turinys ir tonas buvo labai sveikas ir gimnazijai naudingas. Visuomenės lėšomis išlaikomos gimnazijos atskaitomybė turi būti kristolinė, bet negalima leisti keliems atskaitomybės įsams neturintiems asmenims išardyti gimnaziją ir sutepti gerą lietuvių vardą.

Netvarkingai atskaitomybė vedusieji turi būti pašalinti, neatsiskaiciusieji turi būti patraukti teisman, o visiems kitiems, suglaudus jėgas ir energiją, sukaupti ekonominius ir moralinius resursus gimnazijos geram vardui atstatyti. Negalima leisti vienam supuvusiam obuoliui visą obuolių pirtinę sugadinti.

Inž. Adamkavičius mano, kad viso pasaulio lietuviai turėtų sukurti, surinkti pakankamą pinigų sumą ir baigti statyti ne tik gimnaziją, bet pastatyti ir naują bendrabutį, su

visais moderniais patogumais. Geriausia būtų, jeigu darbinis bendrabutis būtų ne tautosmas ir lopomas, bet visiškai nugriautas, o jo vietoje atstatytų naujas pastatas. Gimnazijos administracija, ypač atskaitomybė, turi būti pavyzdinga. Sudėtomis aukomis niekas neturėtų pasinaudoti.

Iš pranešimo paaiškėjo, kad praieityje padarytos klaidos turi būti aiškinamos, bet nuo šių metų turi būti įvesta tokia tvarka, kad niekam nekiltų jokių abejonių dėl siunčiamų aukų paskirties; kad jos būtų naudojamos tiems tikslams, kuriems aukotojai jas davė.

Inž. Adamkavičius baigė pranešimą įsitikinimu, kad visus šiuos reikalus galima sutvarkyti.

Pirmininkas T. Blinstrubas paskelebe, kad pirma leis statyti klausimus prelegentui, o vėliau, kai nesuprantami klausimai bus išaiškinti, tai tada susirinkusieji galės pasisakyti gimnazijos reikalu.

Klausėjų buvo daug. Pradžioje teisininkas p. Kavalūnas. Jis prašė inž. Adamkavičių išaiškinti, kodėl jo skelbti duomenys skiriasi nuo oficialiuose Vokietijos Bendruomenės pranešimuose atspausdintų duomenų. Jam buvo paaiškinta, kad tie duomenys netikslūs. Jie buvo paskelbti todėl, kad skelbėjai tikslėsiu duomenų nežinojo. Tikrinimo komisijai tekę samdyti vokiečių auditorių, kufris gimnazijos atskaitomybė žinojo ir padėjo dalykus išaiškinti.

Buvo užklausta, ar Vasario 16 gimnazijos baigimo liudijimai vokiečių pripažįstami? Pasirodo, kad vokiečių vyriausybė Vasario 16 gimnazijos baigimo liudijimų nepripažįsta, nes gimnazijoje nėra nei vieno cenzuoto mokytojo. Jei-gu kuris mokinys nori gauti brandos atestatą, tai jis, baigęs Vasario 16 Gimnaziją, turi laikyti kvotimus prie Vokietijos švietimo ministerijos sudarytos komisijos. Jeigu kvotimus išlaiko, tai tada gauna atestatą.

— Ar latvių gimnaziją baigusieji taip pat turi laikyti egzaminus prie švietimo minis-

Gana kvėpuoti užteršto ora

Džiuvos Institutas pakartotinai perspėja

Chicago ir Cook apskrities Tuberkuliozės Institutas sausio 12 d. biuletenyje priminęs Londono "smogą", kurio pradžioje niekas nepaisė, kol 1952 metais nuo jo mirė apie 5,000 žmonių ir tūkstančiai apsirgo, perspėja, kad ta pati problema gresia Chicago. Cook apskričiai ir visam JAV kraštui. Kas yra ta problema? Tai yra nešvarus oras.

Kadangi tarp nešvaraus, užteršto oro ir mūsų kvėpavimo organų (gerklės ir plaučių) ligų giminytė yra labai glaudai, Tuberkuliozės Institutas "bendrai su kitomis interesuotomis įstaugomis ėmėsi pareigos atkreipti visuomenės dėmesį į didėjančią pavojų jų sveikatai ir gyvybei", nurodant, kad to pavojaus priežastis yra nešvarus oras, sako Instituto direktorius John Eg-dorf.

Ką nešvarus oras daro?

terijos? — buvo kitas klausimas.

— Ne, latvių gimnazijoje dėsto cenzuoti mokytojai. Jų išduoti liudijimai pripažįstami.

— Ar visi lietuviai savo vaikus siunčia į Vasario 16 Gimnaziją? — buvo kitas klausimas.

— Tikrinimo komisijos nariams teko teirautis ir šiuo klausimu, — atsakė p. Adam-vaikus kavičius. — "Deja, turime rūpintis ir savo vaikų ateitimi" — atsakė vienas lietuvis. Jeigu leidžia vaikus į vokiečių gimnaziją, tai vaikai gauna pripažįstamus atestatus, bet jeigu lanko Vasario 16 Gimnaziją, tai turi dar laikyti gana sunkius kvotimus... (B. d.) Reporteris

Nešvarus oras žudo... atsako Egdorf.

Ką miestas yra padaręs savo pilieciams apsaugoti nuo to žudiko?

Pirmas potvarkis prieš oro teršimą buvo miesto valdybos išleistas 1881 metais; kiti potvarkiai 1952, 1958 ir 1963 metais; \$770,134 miestas per metus išleido oro teršimo kontrolei, o tam tikslui samdo 84 valdininkus, mieste yra įrengtos 32 stotys oro teršimui sekti, bet rezultatai toli gražu nėra patenkintantys. Kokių būdu nešvarus oras veikia žmogaus sveikatą?

Kai mes kvėpuojame, mes iš oro į plaučius įtraukiame deguonį (oxygen) ir iškvėpuojame anglies dvideginį (carbon dioxide). Bet kai mes įkvėpuojame nešvarų orą, reiškia įkvėpuojame daugybės žalingų priemaišų, kurie sugadina mūsų plaučius ir kitas kūno dalis. Kai žala pasidaro per didelę, mes pradėdame jausti sunkumą kvėpuojant. Tai reiškia, kad mūsų kūnas negauna sau reikalingo deguonio kiekio, o be deguonio labai neilgai galime gyventi.

Oro teršimas yra visų reikalas ir kiekvieno asmeninis reikalas, sako Egdorf. Jei visi norėsime, tai visi padėsime savo orą apšvarinti. Tam reikalui kiekvienas pilietis turi prisilaukyti bent šių šešių taisyklių:

1. Atsargiai deginti savo šalavas (trash);
2. Patikrinti savo krosnis, kad mažintų, o ne didintų oro teršimą;
3. Kaip galima greičiau kiekvienas automobilio savininkas turės įsigyti prietaisus, kurie šalina bereikalingus dūmus ir dujas (gazu);
4. Pranešti kur reikia pastebėjus ypatingą oro teršimą savo apylinkėje;
5. Reikalauti, kad legislatūra (seimas) išleistų būtinai reikalingus įstatymus, ir
6. Padėti informuoti kitus gy-

ventojus apie pavojus sveikatai nuo užteršto oro.

Rockfordas gali greit susilankti čekiečių

Illinojaus valstybės viešosios šalpos direktorius Harold Swank pareiškė, kad valst. valdžia planuoja pasiūsti darbu tinkamus iš šalpos gyvenančius žmones bent 100 mylių ar toliau, kur jie gali gauti darbo, o jei toks iš šalpos gyvenantis atsisakys keltis, jam bus galima atimti šalpą. Už perkėlimą išlaidas apmokės valstija.

Pagal tą planą, ištisos Chicagoje šelpiamos šeimos gali

būti persiustos į Rockfordo sritį, kur Chrysler korporacijai prie Belvederio įsteigus savo dirbtuves darbai eina pilnu tempu. Illinojaus seimo atstovas (representative) John Carroll iš Park Ridge sako, kad tuo būdu bus galima išstas šeimoms pašalinti iš šelpiamųjų sąrašų.

ZUVŲ SAMARITONAS

Sėdi meškeriojas prie kranto ir meškerkotį laiko įmerkęs į vandenį ir galvoja.

— Visa diena ir nė viena, Jau visus šliokus išbaigiau. Mane žin-geidumas ima, iš ko tos žuvis gyvena kuomet aš nemeškerioju!

COUPON

WE GIVE S&H GREEN STAMPS
100 EXTRA S&H GREEN STAMPS FREE
WITH THIS AD AND \$3.00 DRY CLEANING ORDER
SAME DAY SERVICE — IN BY 12 OUT BY 5
Including Saturday at no extra charge

Free S&H Stamps for each useable hanger — Return as many as you have

CAREFUL DRY CLEANERS
3511 So. Halsted Street Tel. YA 7-0437
WE GIVE S&H GREEN STAMPS
Now open every day at 6:30 A. M. except Sunday

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LEISTA IR PRIŽIŪRIMA FEDERALINĖS VALDŽIOS



DARBO VALANDOS:

- PIRMADIENIAIS 9 iki 8 val. vak.
- ANTRADIENIAIS 9 iki 4 val.
- TREČIADIENIAIS uždaryta.
- KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 val. vak.
- PENKTADIENIAIS 9 iki 4 val.
- ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 val.

Čikagos srities stipriausia --

skelbia vieną iš

Čikagos apylinkėje aukščiausių dividendų

LAISVAS PINIGŲ PERKĖLIMAS

- ♦ Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio kampo į saugią ir pelningą Standard Federal sąskaitą.
- ♦ Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę ir mes atliksime jūsų pinigų perkėlimą.
- ♦ Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums apmokant.

TURTAS Virš \$100,000,000
REZERVAI \$9,500,000

Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.

4 1/2%

metinio dividendo

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS
nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos
MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną,
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.



STANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVENUE

CHICAGO, ILL. 60632

TEL.: VI 7-1140

Subscription Rates: In Chicago \$18.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje: metams \$14.00, pusmetui \$7.50, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Plėsti prekybą su Rytai?

Savo pranešime apie Unijos padėtį prez. Johnsonas pasisakė už JAV prekybos plėtimą su Rytų Europa ir Sovietų Sąjunga. Beveik visos šalys Rytų Europoje yra kontroliuojamos komunistų.

Sis prezidento pasiūlymas nerado didelio pritarimo tarp kongreso narių. Kai kurie kongresmanai republikonai jį kritikuoja. Jungtinės Valstybės, sako jie, iki šiol buvo priešingos tam, kad Rusijai būtų pardavinėjami ginklai bei amunicija ir "strateginės" medžiagos, tarnaujančios apsiginklavimui.

Reikia pripažinti, kad tas prezidento pasiūlymas nestebina ir jo politikus rėmėjus. Rusijos valdžia labai nori "normalių" prekybos santykių su Vakarais ir visų pirma su Šiaurės Amerika. Tokį norą ne kartą išreiškė Nikita Chruščiov ir taip pat jo įpėdiniai.

Tačiau Maskva visą laiką JAV šmeižia, remia JAV priešus Šiaurės Vietname, remia Kūbos diktatorių Fidel Castro ir stengiasi, kur tik galėdama, JAV-ėms pakenkti. Kokia gi prasmė būtų pardavinėti tam agresingam JAV priešui šios šalies prekes, kurių jam trūksta?

Sito pasiūlymo prasmė bus suprantama, jei turėsime galvoje prez. Johnsono ir jo administracijos užsienio politikos tikslus: sušvelninti įtampą tarp Vakarų ir Rytų, išvengti naujo pasaulinio karo, sumažinti tarptautinio susitarimo keliu apsiginklavimą ir įsteigti pastovią tarptautinę taiką.

Siekiant šitų tikslų, prekyba gali daug pagelbėti. Be to, juk prieš plečiant su ta arba kita valstybe prekybą turi būti su ja detališkai susitarta — dėl prekių rūšių ir kainų, dėl pirkimo - pardavimo sąlygų ir t. t.

Iš tiesų, tai vargiai galima tikėti, kad dabar Maskva ir Washingtonas galėtų susitarti dėl prekybos plėtimo, kai dėl Vietnamo karo JAV santykiai su sovietais yra paastręję. Tačiau prezidento pasisakymas stato į pusėtinai keblią padėtį, ne Jungtines Valstybes, o Kremlius ponus: jie negali sakyti, kad jie nenori prekiauti su Amerika, bet jeigu jie nori, tai pasivirtina Pekino kaltinimas,

APŽVALGA

Italijos socialistai vienijasi

Italijos demokratinė socialistų partija savo suvažiavime Neapolyje nutarė susijungti su buvusia kairiųjų socialistų partija, kuriai vadovauja Pietro Nenni, per eilę metų draugavęs su velioniu komunistų vadu Palmiro Togliatti.

Nenni'o partija priėmė nutarimą vienytis su demokratinėlių socialistų organizacija lapkričio mėn.

Demokratinė socialistų partija buvo įsteigta prieš 19 metų, kai jos vadas Giuseppe Saragat, protestuodamas prieš Nenni'o draugavimą su komunistais, pasitraukė iš socialistų partijos ir suorganizavo savo atskirą partiją.

Giuseppe Saragat, tvirtas ir nuoseklus demokratas, visą laiką kovojo su komunistais ir dalyvavo koalicinėse Italijos vyriausybėse, kurioms vadavo de Gasperi, paskui kiti krikščionių demokratų partijos žmonės.

Dabar socialdemokratas Saragat yra Italijos respublikos prezidentas.

Jo oponentas Pietro Nenni po Antrojo Pasaulinio karo buvo patekęs Maskvos komunistų įtakon. Jie prie jo visokiais būdais gerinosi. Kviesdavo jį, kaip garbės svečią, į savo kongresus, apdovanojo jį taikos pryžu ir t. t.

Tačiau Maskvos smurtas Vengrijoje 1956 m. sukėlė didelį pasipiktinimą Italijoje. Atšalo ir Pietro Nenni Maskvos komunistams; jisai pradėdavo savo partijos suvažiavime rezoliuciją nutraukti bendradarbiavimo santus su komunistų partija.

Nuo 1963 m. Nenni dalyvauja koalicinėse vyriausybėse drauge su demokratiniais socialistais.

Jei komunistai nebūtų Italijos darbininkų sąjungų suskaldę, tai socialistai šiandien būtų galingiausia partija toje šalyje.

Pirmas Italijos socialistų skaldytojas buvo "kairusis socialistas" Benito Mussolini, kuris (prancūzų išdo pinigais pateptas) virto kraštutiniu nacionalistu ir "fašistu" (iš jo, beje, mokėsi fašizmo Adolfas Hitleris).

Palaiapsniui Italijos darbo

kasveikink savo draugus per "Naujienas"

IŠ CENTRO VALDYBOS VEIKLOS

JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdybos posėdžiai įvyksta labai dažnai. Svarstytių, aptartųjų ir vykdytųjų uždavinių susidaro labai daug, todėl ne kartą, kai posėdžiai vyksta Jaunimo Centre, tėvas J. Kubilius atėjant dvylikaiti valandai praneša, kad laikas posėdį baigti ir skirtis.

skirta informacijai amerikiečiams. M. Rudienė išsamiai išryškino atskirus klausimus trumpų brošiūrų paruošimo ir išleidimo reikalą. Leidinių klausimui išspėsti numatytas sukviesti atskiras posėdis.

Praejusioje JAV LB Tarybos sesijoje buvo svarstyta apygardų valdybų sudarymo būdo pakeitimo klausimas. Spaudoje buvo rašyta, kad apygardų apylinkių atstovų suvažiavimai rinks tik apygardos valdybos pirmininką, kuris vėliau sudarys valdybą. Sis klausimas Tarybos sesijoje buvo svarstytas, bet aiškių nutarimų nepadarėta.

Centro valdyba, gavusi sesijos protokolą, atsiklausė Tarybos prezidiumą, kaip svarstyti klausimą ir padarytus nutarimus interpretuoti: ar kaip įstatytą pakeitimą, ar kaip nutarimą, kurio turi laikytis istatų komisija ruošdama įstatų pakeitimo ar papildymo projektą. Gautas atsakymas, kad apygardų valdybos renkamos remiantis JAV LB Įstatais. Įstatų nepakeisti, todėl ir apylinkių atstovų suvažiavimas renka visą valdybą, kaip sako įstatai.

Rugsėjo mėnesyje vykdytas finansinis vėjus nedavė laukty rezultatų. Šiai smetais CV nutarė taip pat skelbti finansinį vėjų rugsėjo ir spalio mėnesiais. Vėjus skiriamas Kultūros Fondui parenti.

Centro Valdybos uždavinių vykdymui pinigai labai reikalingi, todėl laukiama ne vien tik solidarumo įnašų, bet ir aukų. Aukos siųsti CV izd. adresu: Mecys Simkus, 4259 So.

Numatyta visa eilė leidinių išleisti jaunimui ir ypatingai kreipiamas dėmesys į leidinius penkiasdešimties metų Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo sukakčiai atžymėti.

Centro valdybai darbo netrūksta. Nespėjus įvykdyti vieno uždavinį, jį seka kitas. Be to, reikia žvelgti ir į ateitį, užplanuoti ir įvykdyti.

Lapkričio mėn. pabaigoje gautas JAV LB Tarybos sesijos protokolą papildė CV veiklos planą Tarybos sesijoje išskelto mis mintimis. Planas bus išsiuntinėtąs Tarybos nariams.

S. m. sausio mėn. 22-23 dd. Clevelando PLB valdyba kviečia PLB, LB Kanados Krašto, JAV LB Centro valdybų ir Vilko, Alto ir diplomatines tarnybos atstovų konferenciją.

Užmegzti ryšiai su Minnesotės universitetu Amerikoje esančių tautinių mažumų studijų reikalui. Universitetas pagėdauja visų JAV išleisčių lietuviškų knygų ir, apskritai, daugiau informacijos apie lietuvių tautą.

Aptarta visa eilė reikalų dėl ateities veiklos. Daug dėmesio

Maplewood Ave., Chicago, Ill. 60632. Kostas Januška

AMATŲ PARODA

Ateinančio vasario mėnesį tris dienas, vasario 11, 12 ir 13, McCormick Place, Chicagoje, įvyks savotiškai įdomi paroda, vadinama Career Exposition, kur bus galima gauti aiškų supratimą, kaip galima išsimokinti naudingų amatų, verslų arba specialybių, tokių kaip elektronika, kompiuteriai, radijas ir televizija, medicinos pagalba, dentisterijos pagalba, vidaus dekoravimas, auto mechanika, sunkvežimių ir autobusų vairavimas, praktiškas radijo ir TV priimtuvų taisymas, temperatūros kambariuose reguliavimas, refrigeracija ir t. t. Visa paroda su vaizdais, paskaitomis, paaiškinimais ir filmais, turi tikslo padėti jauniems pasirinkti sau patinkamą amatą, ir jo išimokinti kaip pagrindo pragyvenimui. Parodoje gabiems mokiniams, norintiems studijuoti pasirinktos profesijos mokykloje, bus paskirtos kelios stipendijos.

ISSIAIŠKINIMAS IR PINIGAI

Praejusioje JAV LB Tarybos sesijoje buvo svarstyta apygardų valdybų sudarymo būdo pakeitimo klausimas. Spaudoje buvo rašyta, kad apygardų apylinkių atstovų suvažiavimai rinks tik apygardos valdybos pirmininką, kuris vėliau sudarys valdybą. Sis klausimas Tarybos sesijoje buvo svarstytas, bet aiškių nutarimų nepadarėta.

Centro valdyba, gavusi sesijos protokolą, atsiklausė Tarybos prezidiumą, kaip svarstyti klausimą ir padarytus nutarimus interpretuoti: ar kaip įstatytą pakeitimą, ar kaip nutarimą, kurio turi laikytis istatų komisija ruošdama įstatų pakeitimo ar papildymo projektą. Gautas atsakymas, kad apygardų valdybos renkamos remiantis JAV LB Įstatais. Įstatų nepakeisti, todėl ir apylinkių atstovų suvažiavimas renka visą valdybą, kaip sako įstatai.

Rugsėjo mėnesyje vykdytas finansinis vėjus nedavė laukty rezultatų. Šiai smetais CV nutarė taip pat skelbti finansinį vėjų rugsėjo ir spalio mėnesiais. Vėjus skiriamas Kultūros Fondui parenti.

Centro Valdybos uždavinių vykdymui pinigai labai reikalingi, todėl laukiama ne vien tik solidarumo įnašų, bet ir aukų. Aukos siųsti CV izd. adresu: Mecys Simkus, 4259 So.

Numatyta visa eilė leidinių išleisti jaunimui ir ypatingai kreipiamas dėmesys į leidinius penkiasdešimties metų Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo sukakčiai atžymėti.

Centro valdybai darbo netrūksta. Nespėjus įvykdyti vieno uždavinį, jį seka kitas. Be to, reikia žvelgti ir į ateitį, užplanuoti ir įvykdyti.

Lapkričio mėn. pabaigoje gautas JAV LB Tarybos sesijos protokolą papildė CV veiklos planą Tarybos sesijoje išskelto mis mintimis. Planas bus išsiuntinėtąs Tarybos nariams.

S. m. sausio mėn. 22-23 dd. Clevelando PLB valdyba kviečia PLB, LB Kanados Krašto, JAV LB Centro valdybų ir Vilko, Alto ir diplomatines tarnybos atstovų konferenciją.

Užmegzti ryšiai su Minnesotės universitetu Amerikoje esančių tautinių mažumų studijų reikalui. Universitetas pagėdauja visų JAV išleisčių lietuviškų knygų ir, apskritai, daugiau informacijos apie lietuvių tautą.

Aptarta visa eilė reikalų dėl ateities veiklos. Daug dėmesio

EKONOMIJA

Jaunavedis turėjo apsisistatyti naują butą ir nuėjo į namų ūkio krautuve krosnies pirkti. Pardavėjas nurodė praktišką krosnį, patardamas ją pirkti. "Gerai šildo ir tik pusę anglų tesudegina", jis užtikrina.

— O, tai gerai! Tuomet aš perku dvi! — apsidžiaugė pradedantis šeimos galva.

VAISTAS NUO SLOGOS

— Kas daryti, gavau biaurią slogą?

— Imk kojų vonias ir saugokis kojų nesušlapti.

KNUT HAMSUNAS

AUGUSTAS KELIAUTOJAS

(Vertė STASYS VAINORAS)

32

Tikrai, vis dažniau ir dažniau pasitaikydavo, kad Augustas pridėdavo savo vardą prie silpnųjų žirantų, kad galėtų išduoti paskolą. Kaime kalbėdavo, kad jis savo turta semėsi iš sidabro kasykly.

Paulina žiūrėjo su didžiausiu neramumu ir nepasitenkinimu, nes jos didžiojo brolio penkiems tūkstančiams susidarė pavojus. Apie Joakimo supuvusias penkis akcijas ir apie savo dešimtinę ji nepagalvodavo, — ji tik rūpinosi didžiuoju broliu, kuris vaikščiojo vis tylus ir rimtas bei stengėsi būti nepastebėtas.

— Dar ko gero, jūs jį paklupdysite ant kelių, — kalbėjo ji Augustui.

— O ne, — juokėsi Augustas, turėdamas didžiausią viltį, kad jis neįklampins didžiojo brolio.

— Jūs ištuštintote banką baisiomis paskolomis, — ji pasakė.

— Ištuštintom? Tu geriau žinai, nes tu saugai pinigus.

— Yra vistiek mažiau, negu kad buvo pradedant.

— Taip, bet kiek daug vertybių dabar priklauso bankui, palyginus su ta diena, kada jis atsidarė!

Augustas skaičiavo: jie dabar turį visokių užstatų, už visai mažas paskolas jiems užstatyta ištiesi ūkiai, o už statybos

pinigus jie susilaukė pūkios gatvės įlankoj su naujutalais namais, — ar jie tai turėjo, kai jie pradėjo?

Paulina atsakė:

— Aš iš visos širdies pageidauju, kad tik Edevertas kaip nors iš to ištruktų!

Augustas apramino ją vėl juokaudamas, kad jai nesą ko bijotis dėl Edeverta, jo garantijos esančios geros. Bankui ligi šiol sekasi gerai, jis gyvuojas ir veikia ir yra palaima visiems, Augustas su Karoliu atlikę didelį darbą.

Vadinasi, nebuvo jokio ženklo, rodančio, kad Augustas atsikako savo galios banke.

Šiuo reikalu įvyko šis tas naujo atsiuntus pinigų spinta. Dieve mano, kokia pinigų spinta, tikra tvirtovė. "Tvirtovė" pagabenti iš garlaivio užplaukos reikėjo pasisūsti patį didžiutinklo laivą, o kai su pasirodė įlankoj, reikėjo dviejų arklų ir aštuonių vyrų jai išgabenti.

— Je, — šnekojo Augustas, — bet aš esu matęs dešimt kartų didesnę!

Kur jiems reikėjo su ja pasidėti? Jie norėjo gabenti į krautuve, bet pasipriešino Paulina. Banko direktorius pasiūlė priimti pas save, — jam labai norėjosi turėti pas save šią pasididžiavimo vertą spintą, išgrazintą juodai ir auksiniai, su naujai pasidabrintomis rankenomis. Jis siūlė jai gerą vietą savo gyvenamajame kambary tarp sofos ir veidrodžio.

— Kodėl tu nenori šios gražios spintos, Paulina? — paklausė Augustas.

Paulina, trumpai ir aiškiai:

— Kadangi įlauš man grindis.

— Tąsų išmūrysimė pogrindį, — atsakė Augustas.

Bet jam nepasisekė taip greit perkalbėti Paulinos. Reikėjo įsilieisti į ilgesnį kalbas. Čia stovėjo aštuoni vyrai su dviem arkliais ir laukė sprendimo, bet Paulina nemušė, ji buvo perpykusi dėl tų abejingų paskolų, kurias prieš jos valią išdavė Augustas su Karoliu ir su kuriomis bus kaip ir pražudė didįjį broį.

— Manai, kad mes nepastebime, kokie mes buvo kvailiai, kad išskolinome tiek daug pinigų? — kalbėjo Augustas, norėdamas ją suminkštinti. — Mes buvome tikrai pakvaišę.

— Nenoriu turėti su jūsu banku nė mažiausių reikalų, — spyrėsi ir toliau Paulina. — Jums reikės ateiti ir pasiimti pinigų, aš nebeneriu jų nė saugoti.

Ir taip stovėjo aštuoni vyrai su dviem arkliais ir laukė. Augustas bandė šią įsivardžiusią moterį perkalbėti švelniais žodžiais: tegu būnanti jam tokia gera ir priimanti spintą, ji esanti vienintelė, apie kurią pagalvojęs, nes turinti paštą, draudimą ir krautuve, negi galinti banko pinigų spinta stovėti kur nors kitur, o ne šiame name. Ji turinti būti Edeverta, o taip pat ir kitų žmonių pinigų saugotoja.

Šitas argumentas su Edevertu buvo geras, Paulina kranksėjo ir galvojo. Eidama ji tarė su galesčio išraiška:

— Na tegu, bet jūs turite išmūryti man pogrindį.

Jie išmūryjo pogrindį ir parėmė atsparomis balkius. Išsiaiškinus, kad pinigų spinta užims visą mažąją raštinę, reikėjo

praplėsti kambario sienas. Pašaukė Edevertą, jam pristatė du pagalbininkus ir prasidėjo darbas. Skaikaitą pateikė bankui.

Galiausiai prasidėjo pinigų spintos naudojimas, ir tai nebuvo per anksti. Taigi, bet jį buvo užrakinta ir pasirodė sunkumų ją atidarant. Visi žinojo, kad tokia spinta neprieinama nei vagims, nei plėšikams, tačiau padorūs žmonės turėjo juk į ją įeiti. Kad jį kur veleniai, kas tai per daiktas! Augustas suko ir judino rankeną, suko ir judino ratelį su raidėmis ir skaičiais, tai mįslė, veltinio rebusas. Priėjo Karolis ir perėmė klabinimus. Savaiame suprantama, liko bestovys ir Teodoras, ką tik grįžęs su paštu, ir davė visokių patarimų: gal būt, jie galėtų išimti spintos užpakalinę sieną? Augustui reikėjo vėl bandyti savo laimę, bet nejo nė iš vietos. Jis įsiuto ir ėmė grasinti, kad jis visą spintą grąžinsias fabrikui, mesias jį fabrikui į veid! Teodoras nubėgo į krautuve ir grįžo pasiskolines reples ir jau tikėsi paleisti jas į darbą, bet apsisvarstė ir pasiūlė iškviesti iš miestelio kalvį, — kalvį Eide Nikolaisengą, kad išlaužyt spintos duris.

— Kiek galvoj, tiek ir ant liežuvio, — vanitelėjo Augustas.

— Kaip tai? Argi geriau čia stovėti ir žiūrėti į spintą? — užklausk Teodoras.

Augustas išraudo kaip ugnis ir dusliai keikėsi.

— Kur Joakimas? — jis paklausė ketletą kartų.

Atėjo Paulina ir pašaukė valgyti.

— Neseniai pasiskolines reples, — jį tarė Teodorui.

Jis pasiskolines reples? — Ne. O, taip, teisingai, jis pamiršęs. Teodorui teko grąžinti reples.

Tuo tarpu grįžo ir Joakimas. Jis nuėjo pietų. Gavosi valgis, pilnas Augusto karčių priekaištų apie pinigų spintą. Joakimas girdėjo, kad Teodoras norėjo išlaužti duris, je, tasai Teodoras! Joakimas prapliupo juokais, jį pasekė Augustas. Juokėsi jis pilvą susiėmęs ir pralinksėjo iš tokios beribės kvailystės, kaip kad parodė Teodoras.

— Tik įsivaizduok, jis dar norėjo išimti spintos užpakalinę sieną, hahaha!

Tik Edevertas vienas nieko nekalbėjo.

Kai Augustas ruošėsi vėl eiti sukti galvą dėl spintos, Paulina pranešė, kad su dienos paštu atėjo jam svarbus registrutas laiškas.

— Matyti, vėl rašo apie didelį reikalą užsienyje, — jis pasakė, — jau seniai laukiau!

Bet laiškas buvo iš spintos fabriko, su raktu į paslapį, kombinacija, smulkus paaiškinimas, kaip atidaryti ir uždaryti pinigų spintą: tiek ir tiek raidžių ir skaičių sukli ratelį į dešinę, tiek ir tiek skaičių ir raidžių sukli tą patį ratuką į kairę — ir spinta atsidarė! Hahaha!, kokie kvailiai jie buvę, tikri bukapročiai — tiek ir tiek kartų pasukti į dešinę, tiek ir tiek kartų į kairę, tai ir viskas. Dieve mano, kaip jie galėję būti tokie žiopliai!

(Bus daugiau)

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRospect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-4446
Prima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val. kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikiai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad., nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadienį tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022
Rez. tel. PR 6-6960
DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
BENDRA PRAKTIKA
2815 West 71st Street
Ofiso valandos: kasdien 4-9 val. vak.,
šeštad. 11-4 val. p. p.
Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTmouth 7-6000
Rezid.: telefonai: GArden 3-7278

Grovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS
5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525
Rezid.: TRIangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad.,
Ketvirtad. ir Penktad. 2-4 val. p. p.
ir 6-9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NÉvada 8-7048
DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 322
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakara: pirmad. ir ketvirtad.
nuo 6 iki 8 val. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296
Val.: 10-12 val. r. ir 7-8 val. vak.
Šeštad. 10-12 val. ryto.
Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ave.
Tel. CL 4-2896
Valandos: 2-5 val. p. p. kasdien.
Sėkmadieniais ir trečiadieniais
abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

LOS ANGELES, CALIF.

Mirė Julia Deksnytė-Zilinskienė
Praeitų metų gruodžio 18 die-
nį mirė 95 metų sulaukusi Julia
Zilinskienė ir palaidota Kučių
dieną Englewood kapinėse šalia
savo dukrelės Kazimieros, kuri
žuvo prieš 27 metus automobilio
katastrofoje. Mama Zilinskienė
buvo tvirta moteris ir prieš mirtį
sirgo trumpai, bet skaudžiai.
Mūsų "mamutė", taip mes ją
vadindavome, priklausė SLA 75
kuopai. Pirmesniais laikais ji
daug dirbo SLA ir kitose organi-
zacijose.

Laidotuvėse dalyvavo didokas
būrys organizacijų narių bei vei-
kėjų. Mamutė pati sutvarkė savo
laidotuves pagal savo pageidavimą:
jos karstą nešė jos trys
sūnūs — Kazys ir Juozas Ričar-
dai, sūnus Petras Zilinskas, zen-

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
OFISAS: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiadienį,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienį
2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatliepia, tai telefonai GI 8-6195
arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džiai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivias Akis
Ištasiai
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8,
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadienį
uždaryta), šeštadienį 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. S. ERENA S
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
JEIGU JAU
ATSIGAVOT
PO ŠVENČIŲ, TAI
UŽEIKIT PAS MUS
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • RADIJAI • HIFI STEREO

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmo-
dieno iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

tas A. Kilpinskias ir du anūkai
Ričardai. Garbės grabnešes su-
darė ir gėles ant karsto sudėjo:
moterys: M. Werbick, P. Čep-
man, M. Miglin, Ana Mason, E.
Shulcienė ir M. Aftukienė.
Kalbas pasakė Jonas Uždavi-
nis ir Marija Aftukienė. Ražan-
čiaus metu giedėjo panelė Kor-
sak. Buvo palaidota su bažnyti-
nėmis apeigomis, kaip kad ma-
mutė pageidavo.

Ji gyveno Yucaipoje pas savo
dukterį ir ženą Kilpinskius.
Dideliame liūdesyje liko 3 sū-
nūs, duklė, sesuo ir jų šeimos.

**Mūsų brangios
motulės biografija**

Julia (Deksnytė) Zilinskienė
gimė 1871 m. gegužės 15 dieną
Jakiškių sodžiuje Rokiškio pa-
rapijoj vidutinio ūkininko šei-
moje. Sulaukusi 12 metų buvo
nuvežta prie Panemunėlio stoties
į tada veikusią slapta lietu-
višką mokyklą. Ten pramoko
gerai lietuviškai skaityti ir ra-
šyti, tai ir viskas, ko tais laikais
galima buvo mergaitėi atsiekti.

Paugėjusi labai mėlyjusi dai-
nas, ypač mokėjo įvairių pasakų
ir padavimų. Turėjo labai gerą
atmintį. Dar neturėdama pilnų
16-os metų išėjo už vyro, t. y.
mūsų tėvelis atėjo į ūkį kaip
užkury. Vėliau sugyveno 12
vaikų, iš kurių buvo 6 dukros ir
6 sūnūs. Užaugino 5 dukteris ir
3 sūnus ir visus stengėsi pamok-
inti kiek tais laikais buvo ga-
lima, kad būtumėm naudingi pa-
tys sau ir savo tėvynei. Buvo
labai gero būdo, mokojo su vi-
sais gražiai gyventi, o jos
darbštumas neapsakomas. Buvo
gera auđėja, visokių raštų turė-
jū prikovusi skrynias ir pilnus
kuparus savo 5 dukterims kraičio.
Taipogi turėjo nemažai vargo
ir ašarų, kai Pirmojo Pasaulio
karo metu rusai atsitrukdami
degino ne tik sodžius, bet ir
vienkiemius. Turėjome viską
slėpti užkasdami į žemes ir taip
per didelį vargą išsaugotus vo-
kiečiai pradėjo atiminti rietim-
mus drobių, pagalves ir graže-
nes staltieses su rankšluosčiais.

Manėm, kad mūsų motulei šir-
dis plyš iš skausmo. Nelengva
buvo ir vaikus išleidžiant į Ame-
riką ir kitus kraštus. Daug ji
ašarėlių pralėjo, nes ji mus
visus labai mylėjo. Už tokią jos
gerą širdį vaikai jos neapleido,
atkvietė pas save: 1929 metais
liepos mėnesį atvyko pas vaikus
į Ameriką. Čionai atvykusi irgi
rankas sudėjusi nesėdėjo: padė-
jo sūnūms auginti vaikelius, o
mane atkvietusi daugiau kaip
per dešimtį metų man šeiminin-
kavo ir padėjo stipriai įsikurti,
negalėdama savo sveikatos nei
sutaupyti. Ir dėl Lietuva ištiku-
sios nelaimės labai jaudinosi ir
apgailestavo ten pasilikusiųjų
dalia.

Kada siuntėme siuntinius ten
vargstantiems jos dukroms ir
jų šeimoms, visuomet savo cen-
teliu ir pati prisidėdavo. Visi
džiaugėmės jos gerumu, kol su-
stojų plakusi jos gera širdis.
Motulė amžinai nusipelnė mū-
sų pagarbos ir geriausiu prisim-
inimu. Paliko jau gerokai pa-
senusius 3 sūnus su šeimomis,
4 dukteris — dvi Lietuvoje su
šeimomis, vieną Argentinoje su
šeima ir vieną Jucaipoje, prie
kurios pati gyveno. Taipogi pa-
liko nemažą skaičių anūkų ir
proanūkų čia Amerikoje, Lietu-
voje ir Argentinoje. Kol geras
akis turėjo, pati parašydavo sa-
vo dukterim laiškus.

Dėkinga buvo vaikams, kad
ją labai mylėjo ir atkvietė į šią
šalį, kur užbaigusi šios žemės
kelionę užmigo amžinai, prisie-
glaudama prie savo jauniausios
dukrelės Kazytės, kuri nelaiku
žuvo 1938 m. automobilio ir tra-
ukinio katastrofoje.
Beje, čionai dar liko kita mo-
tinios sesutė Lena Paužonis ir
Lietuvoje vienas brolis Jonas
Deksnys su šeima.
M. J. Aftukienė



Komunistų sukurti Panamos studentai, gerokai parėkavę ir pa-
triuškėmave, degina ir mindo JAV vėliava. Šių studentų būrys nedė-
lėlis, bet jis labai triukšmingas, mokantis pasigarsinti.

ROCKFORD, ILL.

Nesveikauja Jonas Kiznis
Netikėtai susirgo Jonas Kiz-
nis, žinomas mūsų lietuvių kolo-
nijos veikėjas ir A. L. Bendruo-
menės Rockfordo apylinkės pir-
mininkas. Iš profesijos jis yra
agronomas. Tačiau, atvykęs į
šią šalį, jis turėjo pasirinkti ki-
tokį užsiėmimą. Ir jam tai bu-
vo nesunku padaryti, — jis ta-
po elektrotehniku. Toje srityje
jis turi didelį pasisekimą.

**IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ**

Ten gera, kur mūsų nėra,
bet Chicagoje geriausia

Buęs čekagietis. National
Review skelbimų direktorius
John H. Pritchard, neseniai iš
Chicago išsikėlęs į New York-
ką, parašė Chicago merui Dale-
ly laiška, kuriame pasisako,
kokį skirtingą patyręs tarp
Chicago ir New Yorko.

"Dear Sir", pradeda savo
laiška John Pritchard, "Aplei-
dęs Chicago, kur gyvenau per
16 metų, dabar jau keturi mė-
nesiai gyvenu New Yorke, ir
pergyvenęs vandens stoka,
laikraščių streiką, elektros su-
gedimą (blackout), o dabar
transito darbininkų streiką,
dėl kurio turiniu vaikščioti į dar-
bą ir iš darbo kasdien po 110
bloky, šiūnai oficialiai atšau-
kiu visus neigiamus išsireiški-
mus, kokius kada nors esu pa-
sakęs prieš jūsų administraci-
ciją.

Be to, gavęs įsitikinti, kad
naktinis vaikščiojimas per
Centralinį parką arba kad ir
bet kurlą nors New Yorko
miesto dalį gali baigtis amžin-
nuoju miegu, aš noriu sveikinti
jus, kad įsigijote tokį vyrą
kaip O. W. Wilsoną (Chicago
policeijos superintendantą). Ši-
nakt grįžęs pėsčiomis savo 55
bloky distanciją iš darbovietės
iki namų, aš išgersiu didelį
tostų į jūsų sveikatą paties
brangiausiojo New Yorko gė-
rimo — tyraus vandens.

P. S. Prašau atsiųsti mums
Wilsoną ir Willis! (Willis yra
Chicago mokyklų superinten-
dentas).

**PERDAUG PINIGŲ
Kuveito šėikas
sumažino savo algą**

Balančio pirmajai tinkamų
zinių paskelbė UPI iš Arabijos
pusiasalio nykštukinės valsty-
bės Kuveit, kurios šėikas Sa-
bah as-Salim as-Sabah atsisakė
imti iš izdo 5,600,000 dolerių
metinės algos dalies ir nuo šiol
kasmet vietoje 28 milijonų do-
lerių algos jis gaus "tik" po
22,400,000 dolerių. Savo noru
sumažinęs sau algą šėikas yra
brolis pernai pasimirusiojo
šėiko. Kuveit šėikystė, kuri
yra Britanijos globoje, yra ži-
balu turtingiausias kraštas vi-
soje Arabijoje, ir nors ten visa
žemė yra vien tik vieni smil-
tynai, bet šėikai ir diduomenė
gyvena didžiausiose ištaigose.

ATENAI. — Graikija kreipė-
si į Jungtines Tautas, kad jos
vėl pradėtų aktyviai tarpini-
kauti derybose tarp graikų ir
turkų Kipro saloje.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

**Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI**

— Chiagos Lietuvių Suvalkiečių
Draugijos linksmas šokių vakaras su
pamarginimais įvyks šeštadienį, sausio
15 d., Hollywood salėje, 2417 W.
43rd St. Pradžią 7:00 val. vak. Bus
skanūs užkandžiai, įvairių gėrimų ir
gražių dovanų. Šokiams gros Jurgio
Joniko orkestras. Kviečia visus ma-
narius ir svečius atsilankyti ir linksmai
vakarą praleisti su suvalkiečiais.
Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliiečių Pa-
šalpos klubo mėnesinis susirinkimas
įvyks sekmadienį, sausio 16 d. 1:00 v.
popiet Hollywood svetainėje, 2417 W.
43rd Street. Narės ir nariai malonė-
kite gausiai atsilankyti ir aptarsit
klubo bėgancius reikalus.
Rose Didžiagalvis, rašt.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LOVEIKIS Telegrama
Visas Pasaulis
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlas Vėstuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINČIA
GELES VISOMIS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėles ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKAS & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAIŠOMAS VIETA
REpublic 7-6609 REpublic 7-6601

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

RENTING IN GENERAL
Nuomos

RENDUOSIU NEBRANGIAI KAMBARIU vyresnio amžiaus moteriai, 6007 So. MAPLEWOOD AVE. Tel. 476-2534

ISNUOMOJAMAS 4 KAMBARIU BUTAS antrame aukšte suaugusiems. 6816 So. ROCKWELL ST.

IESKAU BUTO. Viena dirbanti mergina iesko 3 kambariu neapstatyto buto su apšildymu ir karštu vandeniu. Skambinti PR 8-8850

ISNUOMOJAMAS 5 KAMBARIU BUTAS, 3 miegamieji, suaugusiems. 4350 So. ROCKWELL ST. Tel. 254-7218

ISNUOMOJAMAS 4 KAMBARIU BUTAS, 2 miegamieji, pirmame aukšte, Cicero. Nebrangiai. Skambinti tel. OL 2-4537

NAUJAME BEISMONTE išnuomojamas kambarys vyru. 6919 So. ARTESIAN AVE.

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS, prie mažos šeimos, galima naudotis virtuve. GR 6-6497

AUTOMOBILES-TRUCKS
Automobilai - Sunkvežimiai

KURIAM GALUI MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000



BALZEKAS MOTOR SALES

"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer — VI 7-1515

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžių, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VIŠOJ AMERIKOJ

- Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.
- Rašomų mašinėlių su lietuviškais ir kitų kalbų raidynais, Europoj ir Amerikoj gamintų.
- Medžio, odos ir kitokių rankdarbių su lietuviškais motyvais, kurie primena Lietuvą.
- Lietuviškų pokštelių, knygų ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo istaiga "WORLD PARCEL SERVICE". Siuntiniai siunčiami tiesiai iš Chicago į Lietuvą ir kitus kraštus, todėl pigiau kainuoja.

Yra didelis prekių pasirinkimas labiausiai Lietuvoje reikalingu. Ką bepirktumėte ar siuntumėte, maloniai prašome pasiteirauti mūsų istaigoje, iš to neabejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st Street, Chicago, Ill. Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė-Grėbliūnienė
Reikalingas dženitorius. Teirautis tel. 471-1424

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

4 1/2%
current dividend

4 1/4% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SASKAITAS
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valanda: pirmad., antrad., penktad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujimų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių istaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

ESTABLISHED TAVERN, BUILDING & LOT IN CICERO TRANSIT TRADE
442-8461

PARDUODAMAS GERAS GROSERNĖS BIZNIS. Išnešami likeriai ir baras. 3/4 mylios nuo didelės gamybinės dirbtuvės, esančios augančiame priemiestyje, 23 mylios S. W. Chicagos. Kampinė krautuvė ir prie įvažiavimo į Cook County Forest Preserve. Metinės pajamos siekia daugiau negu \$35,000 pajamu. Puiki proga pasiryžėjim. Bizni galima praplėsti. Galimybė pastatyti restorana arba užkandinę. Savininkas turi kitų reikalų. Už \$20,000 galima įsigyti, įskaitant ir at-sargas. Galima gauti gerą lease. Rašykite: NAUJIENOS, Box 126, 1739 So. HALSTED STREET Chicago, Illinois 60608

PARDUODAMAS GERAI ĮSDIRETAS IR PELNINGAS TAVERNOS BIZNIS su 5 kambarių butu. Priešastis: savininkai nori pasitraukti iš biznio po-ilsiu. Adresas: 2245 W 71st Street, Chicago, Ill. 60629, telef. PR 8-9856. CH. PUMPUTIS

PARDUODAMA PELNINGA DELIKATEŠŲ KRAUTUVE 3 butų mūrinis namas, 6-4-3 kamb., naujas gazo šildymas, naujas stogas, mūrinis garažas, šalia tuščias 26 pėdų sklypas. 2501 W. 43rd STREET VI 7-5084

MOBILE CATERING TRUCK 57 CHEVY — Complete with soda fountain, coffee. Earns — \$650. Also soft ice cream truck. \$1,800. Tel. 334-6058

PARDAVIMUI LIETUVISKA VAISTINĖ. Netoli 55 bulvaru, gražioje apylinkėje. Viskas yra moderniški ir reiki- ta: oro šaldytuvai, gazo šiluma, pusė krautuvės "self service". Parduoda su geru plytų namu, nėra kompeticijos. Ant viršaus krautuvės 8 kambarių apartamentas, gražiai įrengtas. Prokyba eina gerai. Parduomo prie-zastis — "retirement" po 35 metų. Geras pirkimas labai prieinama kaina. Phone 778-6937

HELP WANTED — MALE/FEMALE
Reikia Darbininkių ir Darbininkių

PICTURE FRAMERS, GILDERS AND TONERS

Apply
NEWCOMB-MACKLIN
400 No. STATE STREET

PROFESSIONAL POODLE GROOMER
Wanted professional poodle groomer. Must be expert at scissor work. Steady employment. Good salary. For an appointment call All day & Sunday 278-2336

SHOE SALESMAN OR WOMAN WITH SOME EXPERIENCE NECESSARY. Part time or steady work. 6307 So. Western Ave. SHAPIRO'S SHOES

LAIKRODININKAS A. ŠERKŠNYS
Geriausias ir pigiausias laikrodžių taisymas ir pardavimas. 2557 WEST 63rd STREET Tel. Rpublic 7-1776

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapols 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

We are now hiring for thoroughly experienced SAMPLE MAKER

Excellent job opportunity with large lingerie manufacturing. Top salary — many Co. benefits. Inquire now.

H. W. GOSSARD CO.
111 N. CANAL AN 3-0200

CHILDREN'S NURSE
Reliable experienced clean loving woman, with references, under 50 to care for boy 18 months old and assist with 2 girls 10-13. Own room, bath, TV, Good salary. CL 4-3636

COOK FOR CONVENT
Near Northwest Side 5 sisters. Stay. BR 8-7964 or AR 6-8010

REIKALINGA VALYTOJA
Gamybos dirbtuvei reikalinga valytoja. Amžius 35-50. Pastovus darbas, daug priedų. Geros darbo sąlygos. Turi būti pastovi ir patikima asmenybė. Kompanijos priedai. GAYLORD PRODUCTS, INC. 1918 So. Prairie

BOOKKEEPER 60 YEARS OR OVER.
Permanent position for competent woman. Many benefits, good salary. Pleasant working conditions. Apply: TRI-PLY TOYS CO. 1325 W. BELDEN EA 7-7006

PAIESKOMA MOTERIS AR MERGLINA prižiūrėti ligonį, gyventi kartu. Atlyginimas pagal pareikalavimą. 6807 So. TALMAN AVE. Tel. HE 4-4487

M A I D S
Private Club, 5 day week. Uniforms furnished. Good salary and all employee benefits. Call Mrs. Kennedy RA 6-2840

PRIZIURETI VAIKUS IR LENGVA NAMŲ RUOSA
Dr. namuose 2 vaikai: 3 ir 6 metų, gyventi vietoje, atskiras kambarys, vonia, 5 dienos savaitėje. \$60 per savaitę. Maloni aplinka, geri namai tinkamam asmeniui, reikalingos rekomendacijos. GLENNVIEW. Tel. 724-9103

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

PIANO SALESMEN
We are currently interviewing above average salesmen who can and have sold prestige merchandise. Musical experience helpful, but not necessary, salary while in training, car necessary. MUST SPEAK POLISH AND LITHUANIAN. Apply in person EMPLOYMENT OFFICE 5th Floor. 10-5 DAILY.

LYON - HEALY
243 So. WABASH
Or call Personnel Director WA 2-7900 Ext. 317

REIKALINGI DIRBTUVEI DARBININKAI
Daug viršvalandžių Dieninė ir naktinė pamainos

- Pišklo operatoriai
- Masinos operatoriai (medžio apd.)
- Rankiniam darbu
- Griovielių gręžimo operatorius
- Purškėjai.
- Replių operatoriai.
- Patyrę spintelių gamintojai.

Daug kompanijos priedų. THE HARMONY CO. 4600 So. KOLIN

REIKALINGI MASINISTAI Reikalingi kaip O. D. šlifotojai. Automatinės sraigčių mašinos padėjėjai Sandėlio darbininkai. Aukščiausias atlyginimas nuo \$2.75 ir daugiau. 1420 So. ROCKWELL ST. Tel. 521-3912

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

MACHINE SHOP TECHNICAL & FOUNDRY OPENINGS

WELDERS
RADIAL DRILL OPERATORS
SHEET METAL WORKERS
MILLING MACHINISTS
PLANER
BORING MILL OPERATOR
EXPERIMENTAL MECHANICS
MACHINE REPAIRMAN

ALSO OTHER TRAINEE OPENINGS:

CORE MAKERS
MOLDERS
Designers
TECHNICAL WRITERS
DRAFTSMEN
INDUSTRIAL ENGINEERS

APPLY OR WRITE TO PERSONNEL DEPT.

AMERICAN LAUNDRY MACHINERY INDUSTRIES
Division of McGraw-Edison Co.

70 GLIDE STREET
Rochester, New York

MACHINIST TRAINEES
Wanted

Well established, internationally renowned company has permanent openings for young men with some trade school or apprenticeship program experience.

REIKALINGAS VEDEJAS
Puiki proga, geras atlyginimas ir priedai. Patyręs prie sudėty-mo ir specifiņu thermo mašinų tvarkymo. Teirautis pas Mrs. SERRITELLA Tel. LI 7-8470 FERRO CORP. BELLWOOD, ILL.

FREE LIFE INSURANCE
FREE BLUE CROSS/BLUE SHIELD
EXCELLENT RETIREMENT PLAN
8 PAID HOLIDAYS
UP TO 8 WEEKS VACATION WITH SERVICE
TWO BONUS PLANS
EXCELLENT WORKING CONDITIONS.

Send resume' in English outlining school and/or job training to:
Box 123
NAUJIENOS,
1739 So. HALSTED ST.
CHICAGO, ILLINOIS 60608
An Equal Opportunity Employer

MACHINE OPERATORS & SHOP HELPERS
FULL AND PART TIME
EXPERIENCED OR WILL TRAIN
Opportunity for advancement.
STEADY WORK WITH OVERTIME PRECISION
SPECIALTIES INC.
5230 WESLEY TERR. ROSEMONT, ILL. 678-4435

MACHINISTS
Experienced — full or part time. Small shop. Age no object if you can produce. WESTGATE TOOL & DIE 4424 So. LINE LANE SCHILLER PARK 678 2117

ABLE BODIED INTELLIGENT MAN to wrap packages for book store and deliver to post office across the street. Must read and write English. Loop location — permanent position. Ask for Mr. LOTSMAN HA 7-1042

Now hiring fully qualified M E N I DIE MAKERS S. S. MOULDING DAYS — 58 hrs. End treatment, small stamping, progressive dies. Top working cond's. Steady work. Apply now UNITED MOULDING TOOL & DIE 24443 JOHN R. HAZEL PARK, MICH. LI 6-7711

DESIGNERS TOOLS & DIES
If you are interested in 52 weeks of full employment each year, give us a call. It offers security, not a lot of overtime. Full benefit program; Life insurance. Hospital surgical benefits and pension etc. You need 3-5 years on the board with tool and die drawings to be qualified. PERSONNEL DEPT. McCORD CORP. DETROIT, MICHIGAN TR 5-7000, Ext. 336 En equal opportunity employer

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
2 butų mūras ant plataus sklypo, naujas šildymas karštu vand., sausas rū-sys, "bungalow" stiliaus stogas, su di-delė pastoge susidedėjimui, alum. lan-gai, 2 auto garažas. Nasilė išvyksta ir parduoda labai nebrangiai. \$26,500. RE 7-2646

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVISKA STATYBOS FIRMA
Projektuojame ir statome įvairius pastatus
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.
2615 W. 71st St. — Rpublic 7-8949

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

DVIEJU BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šildymas, garažas. Brighton Parke. \$11,400.
APARTAMENTINIS MŪRAS, virš \$15,000 pajamu. Marquette Parke. Kaina suderėsim. Apie \$30,000 imokėti.
NAUJAS 2 METU 5 1/2 kamb. mūras, gazo šildymas, aluminiūjus lan-gai, 30 pėdų lotas. Artini mūsų ofiso. \$17,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERU NAMU.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

TURIME ŠIMTUS NAMU CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VAKARINIŲ PRIEMIEŠIUOSE. MŪSU ISTAIGOJE JOS GALITE IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMA NUOSAVYBE IŠ KATALOGO. VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650
Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2x4 MEDINIS, centr. šild., 2 auto garažas, Brighton Parke, modernus. \$13,500.
MORINIS, dideli kamb., garažas. Imokėti \$700.

SIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE
2737 WEST 43rd STREET CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopa ap-draudą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
Prospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

NUTEREJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 60 metų
S k a m b i n k i t
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veitui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi-sų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atlie-kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiuojami nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Donas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute-kamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus idejame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataiso-me. Nudžome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.

S k a m b i n k i t
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veitui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru puolanus pečius, vandens boilerius ir oro vėsintuvus. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ZEMAITIS — OL 6-0412
ir VICTOR SKADE — ST 8-9272

"NAUJLENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAU AS IR BICIULIS